
Brunswick Zone Dame Ligaen 2008 – rd. 1 
af: Trine Daugbjerg Simonsen 
Så skal jeg ellers love for vi kom i gang. Fra Viborg, Ringkøbing, Struer, Århus og Amager drog; Helle Hedegaard, Malene Køhler, Lotte 
Jeppesen, Mie Agerbo, Kristina Jensen, Louise Kristensen, Mai Ginge, og undertegnet. 
Ja, vi kommer efterhånden fra lidt over det hele. Der er ikke mange Viborg folk tilbage på holdet. Men sådan skal det vel være, tiderne har jo 
ændret sig, og folk samler sig i nogle forskellige klubber. 
Men afsted vi drog, til Bryggen vi kom. Til den nye spilleform. Og ny oliering 35 fod. Godt så. Man skal jo gå ind til tingene med oprejst pande, 
det er jo vigtigt. 
 
 Men hvad skal jeg næsten sige. Udover at der 7 gange blev lavet over par. 4 gange til SISU og 3 gange til BK VIBORG. 10 gange under 2000. I 
runden blev der væltet totalt 120618 kegler, et gennemsnit på (hold nu ved) 179,49 .. Ganske enkelt det ringeste resultat i mands minde på 
Bryggen eller bare i ligaen eller da vi kaldte det 1. divisionen. Sidste år blev der lavet 129974 kegler på  Bryggen, et gennemsnit på 193,41. Nu 
tillader jeg mig at sætte spørgsmålstegn ved, om vi er på vej i den rigtige retning? Er der elitebowlere nok i lille Danmark til, at forholdene er 
som de var på Bryggen i weekenden? Der var ikke ret mange af os almindelig bowlere som synes det var sådan rigtig sjovt, hverken med 
olieringen eller med den nye spilleform. Os der har været med i gamet i det sidste årtusinde har oplevet ting der var sjovere. Som håbet var 
inden den nye spilleform blev taget i brug, at holdene ville komme til at være mere tæt synes heller ikke rigtigt at holde vand, der er nemlig 
allerede sket en udskillelse mellem top og bund. En markant udskillelse desværre. Nok er der noget mere lighed mellem nr. 3 og 7. Det ligner 
dog stadig sidste sæson, to hold er strøget af sted, et par hold kæmper om 3. pladsen, et par hold ligger sikre i ligaen og et par hold kæmper 
om at undgå nedrykningen. Næsten tro kopi af de forrige sæsoner. 
 Vedr. olieringen; ja det er så den næste problematik. Gør det det sportslige niveau højere at lave forholdene som de var på Bryggen i 
weekenden? Tilgodeser vi den lille gruppe eller tilgodeser vi den store gruppe ved det? Tror bestemt ikke vi tilgodeser dem der også gerne 
”bare” vil spille lidt for sjovt. Åh, og nu bevæger jeg mig ud på smult vand. For det er jo et rigtig farligt område at tale om. Selvfølgelig spiller 
man for at vinde.  Men mange spiller altså også for det sociale aspekt i sporten. Og der findes altså desværre ikke otte damehold i Danmark, 
som er på samme niveau. Slet ikke når der laves de grupperinger der gør. Men der skal være plads til eliten, men skal der ikke også være plads 
til bredden. Vi taler om at der er en markant nedgang i damemedlemmer i DBwF. Burde vi så ikke finde noget, der tilgodeser alle. Mange 
sukkede dybt efter runde på Bryggen, og mange tilkendegav, at skulle det fortsætte sådan, så spillede de ikke mere. Til sidst er der vel bare et 
enkelt hold, måske to, i den bedste række, fordi ingen ønsker at spille på denne måde, men denne oliering, som vi gjorde i weekenden. 
Åh, det kunne være så godt, men det var lidt skidt.  
 
Nå, men hvordan gik det så her i weekenden, ja, en lille beretning bliver det til, det er lidt svært at forklare sådan helt præcist, for vi var jo ikke 
ret meget med vores anden trio.  
 
BK VIBORG‐RAVNSBORG  8‐2  (2374‐2056) 
TOP: Mai 491, Trine 485 
BK VIBORG‐BRASILIA  10‐0  (2420‐2101) 
TOP: Mai 477, Trine 451, Louise 424 
BK VIBORG‐PIN CRACKERS  10‐0  (2463‐2106) 
TOP: Mai 428, Mie 417, Louise 411, Lotte 405 
BK VIBORG‐SISU    2‐8  (2340‐2501) 
TOP: Lotte 447, Mai 429, Trine 426 
BK VIBORG‐FIVE O´CLOCK  10‐0  (2307‐2102) 
TOP: Trine 451, Mai 444,  
BK VIBORG‐SPORVEJENE  10‐0  (2326‐1884) 
TOP: Mai 413, Trine 407 
BK VIBORG‐TREKANTEN  10‐0  (2516‐2256) 
TOP: Mai 478, Kristina 443, Malene 433, Lotte 423 
 
Ja, skulle jeg skrive noget om hver kamp, så blev det jo primært om den trio jeg selv var en del af, og det er jo ikke ligesom særlig fedt, når vi 
var 8 mand på holdet denne weekend. Så jeg undlader denne gang at skrive noget som helst til hver kamp. Generelt kan man sige, at begge 
trioer vandt nogle serier, og begge trioer tabte nogle serier, og ja, sådan hang det sammen. Der blev ikke uddelt nogen advarsler i denne 
weekend. Ingen ‐ ‐ ruder overhovedet, så det var jo godt nok – smiler.  
Der er kommet nye folk på gamle hold, og omvendt. Og Sporvejene og Brasilia bydes lige velkommen i ligaen. Det tænkte jeg på skulle med 
allerede fra starten af.  
Jeg synes godt nok der er meget at tænke over efter den første runde på Bryggen. Både med det ene og det andet. Altså olieringen og 
spilleformen. Jeg ser nogle minusser og jeg ser nogle plusser, men desværre synes jeg den negative side vejer mest. Men nu må vi se hvordan 
det går i Odense. Al begyndelse er svært, og forhåbentlig var det med spilleformen bare ganske almindelig startproblemer. Men måske er det i 
den bedste hold ånd, at man samler de to trioer på et banesæt, mod modstanderens to trioer som er på det banesæt lige ved siden af. Måske 
er det vejen frem.  
Sikker på den debat slet ikke er færdig endnu, vi får se gør vi. Og det gør vi i Odense den 27. og 28. september 2008. 43 fods olie, nu ved folk 
det, så har man jo mulighed for at træne på den olie på ens egen hjemmebane, og evt. få købt lidt forskellige kugler, som man skal bruge til 
den lange olie. Ja, man skal ikke sige, at det er billigt at spille bowling. For elite som bredde, det er lige meget, nu skal der vel være en 6‐10 
kugler med hver gang. (eller lageret skal bestå af en 6‐10 kugler, så man har forskellige materiale til den lange eller korte olie)….. 
Hjemmebanefordelen den er i hvert fald blevet fjernet fuldstændig ved dette ”tiltag” eller hvad man nu kalder det. 
Længe leve forandringer. (en smule mere gennemtænkte forandringer, så havde jeg jublet). 


